

POSTUP  
verejná súťaž  
podlimitná zákazka bez využitia elektronického trhoviska  
(práce)

*podľa zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov  
(ďalej len „ZVO“)*

**VYSVETLENIE/DOPLNENIE súťažných podkladov č. 4**

**názov zákazky:**

**„Oddychová zóna pod hradom s Archeoparkom“  
vyhlásenej  
vo Vestníku č. 276/2021 - 30.11.2021, zn. 57506- WYP**

## Žiadosti o vysvetlenie

### Otázka č. 1)

V objekte SO 18 Areálový NN rozvod v rozpočte je položka: „14 , kód položky 357110001200 Samostatne stojací rozvádzač Rjaz, Rzas, Rst, výkres č. E-3“ v dokumentácii chýba výkres Rst – žiadame o doplnenie.

Rozvádzač Rzas: žiadame o upresnenie kde majú byť umiestnené zásuvky. Dnu v skrini alebo na jej povrchu?

### Odpoveď:

Uvedený výkres nie je predmetom daného stupňa PD.  
Zásuvky majú byť umiestnené do vnútra skrine.

### Otázka č. 2)

V objekte SO 18\_2 Káblková prípojka NN v rozpočte je položka „11. kód položky 357110007300, Skriňa rozpájacia a istiacia, plastová, pilierová SR 7 DIN1 VV 4x400A/4x160A P2“ Z dokumentácie nie je jasné kde má byť táto skriňa umiestnená. Vo výkresovej časti PD sú 2 skrine SR, ale predpokladáme, že sú z objektu SO 18. Táto skriňa nie je zakreslená v PD ani nie je rozkreslená v jednopólovej schéme. Žiadame o vysvetlenie nezrovnalosti.

### Odpoveď:

SR7 z položky 11 rozpočtu tam ostala omylom. Prvá požiadavka zo strany VSDS bola výmena existujúcej skrine SR3 za túto skriňu, ale potom od toho ustúpili.

### Z tohto dôvodu su položky č. 10 a 11 vypustené:

10	K	210194007	Rozpájacia a istiacia plastová skriňa pilierová - typ SR 7 pre vonkajšie práce	ks	1,000
11	M	357110007300	<i>Skriňa rozpájacia a istiacia, plastová, pilierová SR 7 DIN1 VV 4x400A/4x160A P2</i>	ks	1,000

V prílohe tohto Vysvetlenia je výkaz výmer SO 18\_2 Káblková prípojka NN bez vyššie uvedených položiek.

### Otázka č. 3)

V objekte SO 18-1 Prípojka k ATS nie je jasné ako sa má zriadiť prípojka k ATS. Z výkresovej časti sa zdá, že sa má zriadiť iba prípojka od PB do elektromerovej skrine, ale v Technickej správe sa uvádza: „Prechod kábla do ATS je potrebné zabezpečiť proti vniknutiu zemnej vlhkosti. Hlavný istič v rozvádzači RE, bude PL6 B16/3. Káblom CYKY-J 5x4 pripojiť rozvádzač v ATS.“

Z PD nie je jasné kde je rozvádzač pre ATS. Je predmetom dodávky? Žiadame upresniť.

### Odpoveď:

Rozvádzač pre ATS nie je predmetom dodávky časti ELI, je potrebné naceniť položky vo výkaze výmer.

### Otázka č. 4)

Bola projektantom časti elektroinštalácie odoslaná žiadosť o pripojenie na distribučnú spoločnosť? Boli zohľadnené podmienky z vyjadrenia distribučnej spoločnosti do projektovej dokumentácie? Žiadame o priloženie vyjadrenia distribučnej spoločnosti k projektovej dokumentácii.

### Odpoveď:

Projektová dokumentácia je spracovaná v súlade s vyjadreniami distribučnej spoločnosti.  
V prílohe zasielame tieto vyjadrenia.

**Zároveň boli zaslaním Oznámenia o oprave posunuté termíny nasledovne:**

**IV.2.2) Lehota na predkladanie ponúk**

Namiesto:  
17.12.2021 09:00  
má byť:  
**21.12.2021 09:00**

**IV.2.7) Podmienky na otváranie ponúk**

Namiesto:  
17.12.2021 10:00  
má byť:  
**21.12.2021 10:00**

V Prešove, 15.12.2021

.....  
Ing. Peter Lupták, v.r.  
osoba vykonávajúca proces verejného obstarávania

**Prílohy:**

- „Káblková prípojka NN SO-18 VV\_OPRAVA 15.12\_bez HESLA.xls“
- „Stanoviská k pripojeniu.rar“